
Ansökan om utvecklingsmedel för arbete mot prostitution och 

människohandel.  
Ansökan avser medel som ska fördelas under 2009-2010 

 

Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret 

 Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner formuläret i din dator, namnge med 

organisationens namn och ev. annan identifikation. 

 Fyll i ansökningsformuläret (klicka fram med tabtangenten, musen eller 

piltangenterna. Undvik semikolon och enter i texten.) 

 Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator. 

 E-posta formuläret som bifogad fil till Länsstyrelsen i Stockholms län. 

(Adressuppgifter hittar du i inbjudan). 

 

Ifylls av Länsstyrelsen 

Länsstyrelsens diarenummer 

 

Datum då ansökan kom Länsstyrelsens 

tillhanda 

Vilket stadsbidrag avses?  

 

 

Ifylls av sökande 

Projektets namn: 

Traffickingsamordnare/Informatör 

 

Sökande Myndighet/frivilligorganisation 

Prostitutions- och Spiralenheten vid 

Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen i Stockholms 

stad. 

 

Adress 

Högbergsgatan 27 nb 

Postnummer, Ort 

116 20 Stockholm 

Kontaktperson 

Inger Åsebo och Rita Kahn 

Kontaktpersonens funktion 

Enhetschef resp. avd.chef 

Telefon 

08 - 508 25542 resp. 508 25 009 

E-postadress 

inger.aasebo@saf.stockholm.se 

rita.kahn@saf.stockholm.se 

 

Mobil 

076 - 12 25 542 resp. 076- 12 25 009 

Fax 

08 – 508 25 245 

Plusgiro 

1268-2 

Bankgiro 

 

 

Sökt belopp: 1 040 000 kronor 

mailto:inger.aasebo@saf.stockholm.se
mailto:rita.kahn@saf.stockholm.se


 

Bakgrund 
Organisationens mål för arbete mot prostitution och människohandel 

Ange om organisationen har övergripande mål för arbete mot prostitution och 

människohandel? D.v.s. vad vill organisationen uppnå på några års sikt för målgruppen. Om 

organisationen har antagit ett (eller flera) övergripande mål- hur är det formulerat? Vem har 

fattat beslut om att anta målet/målen?  

Målet för Stockholms stad är att prostitution ska minska, att efterfrågan på sexuella tjänster 

ska minska samt att människohandel för sexuella ändamål ska upphöra. (Socialt program för 

att minska prostitution 2006-07-01 – 2010-06-30) För att kunna arbeta mot dessa 

målsättningar har ett antal inriktningsmål tagits fram:  

Alla som ägnar sig åt prostitution ska erbjudas stöd så att skadorna av prostitutionen reduceras 

och stöd att sluta prostituera sig. 

Sexköparna ska erbjudas stöd som syftar till att de ska sluta köpa sex. 

Ett förebyggande arbete riktat till barn och ungdomar ska utvecklas i syfte att förhindra att de 

börjar prostituera sig. 

Dessutom ska staden, dvs. Prostitutions- och Spiralenheten ansvara för att samverkan sker 

mellan aktörer som i sitt arbete möter personer som prostituerar sig. 

 

 



Nuläge-Problembeskrivning 

 

Har organisationen gjort en problembeskrivning av situationen för och behoven hos 

målgruppen? Om organisationen gjort en problembeskrivning redogör för detta. 

 

 

Vilken kunskap och vilka erfarenheter har organisationen att arbeta med prostitution och 

människohandel? 

Enheten har: mer än tio års erfarenhet av att arbeta med personer som prostituerar sig/har 

prostituerat sig, tio års erfarenhet av att arbeta med sexköpare och sedan 2003 har enheten 

arbetat med människor som har utsatts för människohandel för sexuella ändamål.  

Enheten arbetar med traditionellt uppsökande arbete riktat till personer som prostituerar sig på 

kända gatuprostitutionsstråk och sedan juni 2009 även till sexköpare på kända 

gatuprostitutionsstråk. 

Visst uppsökande arbete bedrivs på större etablerade webbsidor där annonsering av sexuella 

tjänster sker.  

Sedan 2004 har drygt 400 personer gått i någon form av samtal på enheten. Cirka 20 av dessa 

har varit sexköpare och resterande har varit personer som sålt sexuella tjänster varav några 

varit personer som utsatts för människohandel. Personer som säljer eller har sålt sexuella 

tjänster erbjuds stödsamtal och behandlande samtal. I dessa samtal har klienterna möjlighet att 

få hjälp med att sluta sälja sexuella tjänster. De har också möjlighet att bearbeta svåra 

erfarenheter från prostitutionen.  

Personer som köper sexuella tjänster erbjuds rådgivande/bearbetande samtal för att få hjälp 

med att sluta köpa sexuella tjänster.  

I nära samarbete med polisen och andra myndigheter arbetar enheten för att stötta och hjälpa 

människor som utsätts eller har utsatts för människohandel för sexuella ändamål. 

Enhetens traffickingsamordnare (75% projektanställd med beviljade medel från LST) arbetar i 

nära samarbete med polisen (Kommissionen mot människohandel) i Stockholm. 

Traffickingsamordnaren informerar den brottsutsatta om dennes rättigheter och skyldigheter 

inför juridiska rättsprocesser. Utifrån den brottsutsattas önskemål och behov samordnar 

enheten hjälpinsatser med exempelvis med stadsdelsförvaltningar i Stockholm, kommuner i 

länet, sjukvården, skyddade boenden, tolkar och myndigheter.  

Enheten erbjuder kvinnor och män som har prostitutionserfarenheter medicinsk rådgivning. 

Enheten erbjuder besök hos barnmorska, gynekolog, läkare och psykiatriker. 

Enheten finns tillgänglig som resurs vilken ger information, tips och råd till andra aktörer som 

möter människor utsatta för människohandel för sexuella ändamål.  

 

 

Om organisationen samverkar med andra aktörer, ange vilka? 

Stockholms Läns Landsting, Länsstyrelsen i Stockholm, Polisen i Stockholm, 

Migrationsverket, andra socialtjänstförvaltningar, kvinnojourer, Stockholms Läns Landsting, 

frivilligorganisationer som Svenska kyrkan, Convictus,  

 



 

Vilka problem/utvecklingsområden finns i organisationens arbete med målgruppen? Finns det 

behov som organisationen inte kan tillgodose? Vilka områden ser ni som mest angelägna att 

utveckla? 

Informations- och mediearbete 

Enheten har spetskompetens inom området prostitution, den enda i sitt slag i länet. Därmed 

har enheten varje år många studiebesök och förfrågningar om information och utbildningar 

från andra verksamheter. Medieintresset är periodvis mycket stort då enheten är den enda i sitt 

slag i länet som arbetar i direktkontakter med personer som säljer respektive köper sexuella 

tjänster. Men även sexköpslagen bidrar till intresset. Då enhetens personal främst arbetar med 

uppsökande arbete, olika former av samtalskontakter med klienter och enheten har kö till 

samtalstider har enheten svårt att hinna med det informationsarbete som det finns behov att 

genomföra. Sedan februari 2009 har enheten med ekonomiskt stöd av Länsstyrelsen i 

Stockholm haft en projektanställd informationssekreterare. En uppbyggnad av 

informationsarbete har påbörjats. Bland annat har enhetens hemsida utvecklats 

(www.stockholm.se/prostitutionsenheten), powerpoint-presentationer och 

informationsbroschyrer är framtagna. Informationssekreteraren har även utvecklat ett 

utbildningsmaterial om trafficking på uppdrag av Länsstyrelsen i Stockholm. Under 2010 

önskar enheten utveckla strategier och rutiner för mediehantering, fortsatt utveckling av 

hemsida, strategiska upplägg av riktade utbildningsinsatser till verksamheter som kan möta 

vår målgrupp, framtagande av ytterligare informationsmaterial mm. Nedan nämns några 

områden för utbildningssatsningar.  

 

Enhetens klienter berättar att de hade behövt stöd och hjälp redan i tonåren. Därför vill 

enheten genomföra en informations- och utbildningssatsning om prostitution och bemötande 

av personer som säljer sexuella tjänster riktad till personer som arbetar med och möter 

ungdomar. Det kan röra sig om Ungdomsmottagningar, kuratorer, skolsköterskor på 

högstadie- respektive gymnasieskolor, BUP, personal på fritidsgårdar, socialsekreterare som 

arbetar med barn och ungdomar. Som ett första steg har enheten påbörjat ett samarbete med 

umo.se, ungdomsmottagningen på nätet, i den meningen att enheten delger umo.se kunskaper 

om prostitution och människohandel. (Umo.se vänder sig till ungdomar men även många 

yrkesverksamma som går in på webbplatsen för att skaffa information). 

Arbete med människohandel för sexuella ändamål. Enheten vill under 2010 fortsätta det 

kontinuerliga arbete som enheten genomför med brottsoffer som utsatts för människohandel 

för sexuella ändamål. Enhetens samordnare för människohandels arbete följer polisens arbete 

och metoder. Det innebär att förändringar i polisens arbete direkt påverkar samordnarens 

arbete. Under våren och sommaren 2009 har polisen upptäckt flera fall av inhemsk 

människohandel i Stockholm. Det rör sig om personer som utnyttjar unga svenska kvinnor 

och unga svenska kvinnor med psykiska funktionshinder i människohandel. Det konkreta 

arbetet för samordnaren med att stötta brottsoffren i inhemsk människohandel ser delvis 

annorlunda ut då andra aktörer kan bli inblandade än vid utländsk människohandel. I den 

inhemska människohandeln är det även lättare att erbjuda samtalsstöd vilket leder till en ökad 

arbetsbelastning på enheten än tidigare. Arbetet med stöd till brottsoffer i inhemsk 

människohandel behöver utvecklas än mer. 

Polisen har under hösten 2009 utökat sina insatser mot gatuprostitutionen, vilket medför att 

enhetens traffickingarbete under en sexmånaders period behöver utökas och riktas mer mot 

kvinnor som säljer sexuella tjänster eller utsätts för trafficking i gatuprostitution. Även detta 

samarbete behöver utvecklas. 

 

http://www.stockholm.se/prostitutionsenheten


Enheten hoppas även på att kunna fortsätta och vidareutveckla det påbörjade arbetet med 

utbildningar av personal som kan förväntas komma i kontakt med människor som utsätts för 

människohandel för sexuella ändamål. Under 2009 har enheten i samverkan med 

Länsstyrelsen i Stockholms län påbörjat samarbete om utbildningssatsningar av taxibranschen 

och hotell/restaurangbranschen.  

Under 2010 vill enheten fortsätta utbildningsinsatser av andra aktörer som bostadsbolag, 

rederier, Stockholms hamnar och Stripteaseklubbar. Enheten vill även fortsätta med att 

utveckla samverkan mellan olika myndigheter och frivillig organisationer som möter och 

arbetar med personer som utsätts för människohandel. 

Andra utvecklingsområden är att: 

arbeta fram metoder för att andra aktörer ska kunna stötta eventuella barn till brottsoffer för 

människohandel, kvinnor som säljer sexuella tjänster samt personer som misstänks för köp av 

sexuell tjänst eller människohandel. 

Med hjälp av samverkansarbetet arbeta för att anhöriga till misstänkta kopplare, 

människohandlare eller sexköpare, ska erbjudas adekvat samtalsstöd. 

Uppsökande arbete mot hbt-personer 

Enheten deltog i Pridefestivalen i Sthlm sommaren 2009. Enheten arbetade i Pridepark för att 

sprida information om enhetens verksamheter till hbt-personer. Målet var att nå ut med 

information till fler hbt-personer. I samarbete med bland andra RFSL Stockholm vill enheten 

utveckla sitt arbete och metoderna för att nå hbt-personer säljer sexuella tjänster, för att kunna 

erbjuda fler hbt-personer våra tjänster.  

 

 



 

BESKRIVNING AV PROJEKTET 

Mål 

Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med projektet - gärna i punktform. Beskriv 

målen på ett sätt så att det går att avgöra om målen uppnåtts.  

Under 2010 
Utveckla informationsarbetet 

Mål: att den tryckta information som ges ut av enheten ska vara enhetlig och informativ och 

tydligt målgruppsanpassad. Förhoppningen är att fler ska få kunskaper om prostitution och 

människohandel för sexuella ändamål. 

Mål: enheten ska kunna bidra med kunskap i mediesammanhang. Genom att utveckla 

strukturerad och strategisk planering för medieinformation är förhoppningen att nå ut med 

adekvat information om prostitution på ett för allmänheten tydligt sätt. 

Mål: att via hemsidan nå ut till såväl våra målgrupper som allmänhet och yrkesverksamma. 

Att hemsidan ska utvecklas till en användarvänlig webbplats med lättillgänglig information 

om enhetens arbete och prostitutionsfrågor. 

Mål: att kontinuerligt ge ett informationsblad till yrkesverksamma, NGOs, andra myndigheter 

som är intresserade av prostitutionsfrågor. 

Öka kunskapen om prostitution och trafficking hos yrkesgrupper som arbetar med 

tonåringar. 

Mål: att vid minst ett tillfälle under 2010 erbjuda kuratorer och barnmorskor på 

ungdomsmottagningar, kuratorer och skolsköterskor på högstadie- respektive gymnasieskolor 

och socialsekreterare som arbetar med barn och ungdomar kuratorer och psykologer på BUP-

mottagningar samt fritidsledare på fritidsgårdar och ungdomshus, utbildning i 

prostitutionsfrågor. Förhoppningen är att 90 procent av deltagarna ska i självuppskattningstest 

ange att de vet mer om prostitution. 

Mål: att skriva, publicera och sprida ett informationsmaterial som riktar sig till kuratorer och 

barnmorskor på ungdomsmottagningar, kuratorer och skolsköterskor på högstadie- respektive 

gymnasieskolor och socialsekreterare som arbetar med barn och ungdomar kuratorer och 

psykologer på BUP-mottagningar samt fritidsledare på fritidsgårdar och ungdomshus. Detta 

ska sedan distribueras till berörda verksamheter. Förhoppningen är att kunskapen om 

prostitution och bemötande av personer som köper respektive säljer sexuella tjänster ska öka. 

Mål: att ungdomar ska få mer kunskap om prostitution och information om var de kan vända 

sig för att vid behov få hjälp.  

Människohandel för sexuella ändamål 

Mål: att tillsammans med Länsstyrelsen i Stockholm erbjuda utbildningar om 

människohandel för sexuella ändamål för i första hand chefer och därefter personal på 

bostadsbolag, rederier, Stockholms hamnar och Stripteaseklubbar. 90 procent av deltagarna 

ska i självuppskattningstest ange att de vet mer om trafficking och var de ska vända sig om de 

upptäcker trafficking. 

Mål: att fortsätta utveckla samverkan mellan olika myndigheter och frivilligorganisationer 

som möter personer som utsatts för människohandel för sexuella ändamål.  

Mål: att före vidare information och erfarenheter från Nationell samverkan mot 

människohandel till Stockholmsregionen.  

Mål: att arrangera informationstillfällen för yrkesverksamma i Stockholms stad.  

Mål: att utveckla arbetet för att erbjuda adekvat stöd till människor som utsatts för 

människohandel för sexuella ändamål.  

Mål: att särskilt arbeta för att utveckla arbetsmetoder för arbete med brottsoffer som utsatts 

för inhemsk människohandel.  



Mål: att via samverkan med andra myndigheter och frivilligorganisationer initiera ett arbete 

för att utveckla rutiner och metoder för att stötta eventuella barn till föräldrar som är 

misstänkta eller brottsoffer i människohandelsärenden eller prostitutionsärenden. 

Mål: att via samverkan med andra myndigheter och frivilligorganisationer initiera ett arbete 

för att utveckla rutiner och metoder för att erbjuda adekvat stöd till anhöriga, (till exempel 

äkta makar/sambos/partner), till personer som är misstänkta eller brottsoffer i 

människohandelsärenden eller prostitutionsärenden. 

 

Arbete riktat mot hbt-personer 
Målet är att fler hbt-personer som köper eller säljer sexuella tjänster ska veta vad vår enhet 

kan erbjuda genom att hitta för oss nya kanaler och metoder för att nå hbt-personer som köper 

respektive säljer sexuella tjänster. Målet är också att skriva och publicera 

informationsmaterial om vår verksamhet som riktar sig till hbt-personer som köper respektive 

säljer sexuella tjänster. 

 

 

Målgruppen 

Vilka målgrupper är projektets insatser riktade till? 

Se ovan 

 

Aktiviteter 

Beskriv vilka aktiviteter som projektet ska genomföra? 

Se ovan 

 



 

Samarbetspartners 

Ange vilken eller vilka samarbetsparters som ska samverka i projektet. T.ex. kommuner, 

kvinnojourer, polismyndigheter, hälso- och sjukvårdsaktörer, migrationsverket m.m. Beskriv 

också vilken roll olika partners har i projektet. Samarbetsavtal krävs. 

Enheten har inga samarbetsavtal med alla ovan nämnda samverkanspartners, men ett mycket 

nära samarbete. 

 

Om den sökande organisationen är en ideell frivilligorganisation ange: 

Vilket år organisationen startades?  

Hur många medlemmar organisationen har? 

Bifoga verksamhetsberättelse från senaste 

årsmöte.  

 

 

Tidplan 

När ska verksamheten starta 2010-01-01 – 2010-12-31 

När ska verksamheten avslutas? (Om verksamheten avser ett fortlöpande arbete lämna denna 

ruta tom.) (Format år,mm,dd) 

 

Inriktning 

o Ny verksamhet 

o Utveckling av befintlig verksamhet och/eller ideella frivilligorganisationer 

o Annat, ange vad Utveckling av pågående projektverksamhet. 

 

Hur ska verksamheten/projektet utvärderas? 

 

 

Övrig information till Länsstyrelsen 

 

 



 

BERÄKNADE KOSTNADER FÖR PROJEKTET 

 

 Specificera 2010 

Personal, ink sociala 

avgifter mm. 

2 tjänster om vardera 100 % 1 000 000 

Kostnader för 

verksamhet 

Stockholms stad t.ex. utbildning, 

planeringsdagar, studieresa, arr av 

seminarier osv. 

30 000 

Lokaler Stockholms stad 30 000 

Administration Stockholms stad, t.ex. arbetsledning, 

telefon- och datakostnader 

50 000 

Utvärdering   

Övrigt, beskriv vad Informationsmaterial/omvärldsbevakning 40 000 

Summa kostnader  1 150 000 

 

 

Eventuell annan finansiering 

 Specificera 2010 

Annan finansiering Lokalkostnader hos 

polisen, inkl. 

telefon- och 

datakostnader 

20 000 

Ansökt belopp 

(summa kostnader, 

eventuell annan 

finansiering) 

 1.150.000 

 

BILAGOR 

 

Beslutsprotokoll från nämnd eller motsvarande    

 

Samarbetsavtal 

 

Styrelseprotokoll från ideell frivilligorganisation 

 

Annat, ange vad  

 

 

 

Underskrift 

 

Ort, datum   Namnteckning   


